

kirjailijain lausunnot itäkarjalaisista. Itäiset naapurit omistavat karjalaisille juuri sellaisia luonteenpiirteitä, joita on totuttu pitämään tyypillisinä muille suomalaisille heimoille. N. A. Krukovskij kirjoittaa: »Karjalaisen luonne on hiljainen, tasainen, pehmeä; karjalaisista miellyttää hiljaisuus, tyyneys, vaitiolo. Samalla hän on itseensä sulkeutunut, ei kovin seuramielinen ja siitä syystä kovin epäluuloinen.» Karjalaisten sitkeyttä todistaa venäläinen sananlasku: »Missä venäläinen saappaansa söi, siinä karjalainen hyötyi». Petroskoin kihlakunnan karjalaisista, jotka ovat eniten olleet venäläiselle vaikutukselle alttiita, todistaa eräs venäläinen, että heidän huomattavin piirteensä on itsepäisyys, ja eräs toinen kertoo Poventsan kihlakunnan asukkaitten

olevan itsetietoisista väkeä, joka kursailematta tiuskaisee venäläiselle virkamiehellekin, että »hän itse ja hänen naapurinsa ovat alkuasukkaita, mutta tämä muukalainen on muualta tullut eikä sen tähden ole opettava häntä, vaan hän itse opettaa».

Kun vielä lisäämme, että itäkarjalaiset ovat yleensä hyvin uskonnollista väkeä ja kunnioittavat isiltä perittyjä tapoja, voimme todeta, että yhtäläisyydet heidän ja suomalaisten luonteessa ovat verrattomasti merkityksellisempiä kuin satunnaiset eroavaisuudet. Voidaan varmuudella otaksua, että bolshevikien hirmuvallan kansansieluun syövyttämät merkitkin ajanoloon katoavat onnellisessa yhteiselämässä muiden suomalaisten kanssa.

S. A. O.

Kauppias V. Niemelä 50 v.



V. Niemelä.

Kauppias V. Niemelä täytti tämän kuun 3. pnä 50 vuotta. Syntyneenä Vienan Karjalassa Kiestingin kirkonkylässä ja joutuesaan verraten nuorena Suomeen on hän voinut varsinaisen toimensa ohella monella tavalla edistää moninaisia rientoja rajan molemmin puolin sekä osallistumalla monin tavoin Itä-Karjalan vapausyrkimyksiin että ottamalla osaa suomalaisuus-taisteluihin ruotsalaisuudella Suomessa. Hän joutui bolshevikivallankumouksen jälkeen moniin kansallisiin ja Itä-Karjalan vapausyrkimyksiä käsittäviin tehtä-

viin. Niinpä hän järjesti kotikuntansa Kiestingin kunnalliset virastot suomalaismallisesti ja valittuna kuntansa edustajaksi Karjalan ensimmäisille maakuntapäiville Uhtualle valittiin hänet siellä Karjalan väliaikaisen hallituksen jäseneksi, jossa ominaisuudessa hän sitten virkatovereittensa ja suuren pakolaisjoukon seuraamana joutui siirtymään Suomen rajojen sisäpuolelle. Täällä hän perusti v. 1921 oman liikkeen Tenholaan, jossa hän nuoruudessaankin oli ollut isänsä apulaisena tämän liikkeessä. Liikkeensä hän siirsi v. 1938 Tammisaareen, jossa se edelleen toimii. Tenholaan ollessaan perusti hän yhdessä toisten suomalaisuusharrastajain kanssa yksityisen suomenkielisen kansakoulun, jonka johtohenkilönä hän edelleen on. Tammisaareen Niemelä kutsuttiin Kansallisosake-Pankin konttorin valvojaksi.

Karjalan Sivistysseuran ja lehtemme puolesta kävivät seuran pitkäaikaista jäsentä ja tukijaa tervehtimässä seuran sihteeri Keynäs ja johtaja Pekka Mattinen, edellisen esittäessä Karjalan Sivistysseuran ja Karjalan ulkomaisen valtuuskunnan puolesta merkkipöytäkirjalle onnittelut. Rattoisa yhdessäölo kului muistojen merkeissä. Merkkihenkilö saattoi nyt kanssamme iloita Karjalan asian kääntymisestä valoisaa tulevaisuutta kohti.

Aunuksen teatteri aloittanut toimintansa.

Syvärin linjalla puolustuksessa olevien joukkojen viihdytystoiminta on saanut yhä uusia muotoja. Tämän toiminnan viimeisenä muotona on vakinaisen teatterin perustaminen Aunuksen. Se on tosin tarkoitettu myös siviiliväestöä varten, mutta nykyisissä oloissa se tietenkin joutuu kiertämään etupäässä joukkojen keskuudessa. Aunuksen teatteri on saanut käytettäväkseen oman näyttämöhuoneistonsa, suorittaakseen sitten tästä tukikohdasta retkiä eri tahoille laajaa maakuntaa.

Teatterin avajaisjuhla vietettiin marraskuun 23. pnä. Näyttämön henkilökunta esittäytyi tällöin salintäyteiselle kuulijakunnalle. Teatterin johtajana toimii *Kalle Viherpuu*, näyttelijöinä neidit *Riitta Järvinen*, *Irja Perho*, *Liisa Autere*, *Marjatta Porkka*, herrat *Sulo Autere*, *Kasse Salminen* ja *Ahti Yrjölä*. Täten ovat edustettuina mm. Joensuun Työväen Näyttämö, Kotkan Ympäristön Teatteri, Kansallisteatteri, Nuorten Teatteri ja Helsingin Työväen Teatteri.

Näyttämöhuoneiston kuntoonpanotyöt ovat parhailaan käynnissä. Tarpeistosta on suuri osa saatu lahjoituksina. Niinpä Väri ja Vernissa Oy. on lahjoittanut väriaineet, Rake Oy. työvälineet, Enso-Gutzeit pahvit ja Tikkurilan Silkki Oy. silkkisen esiripun. Henkilökunnan palkkauksesta huolehtii valtio, majoituksesta ja muonituksesta taas armeija.

Seuramme sihteeri

ja lehtemme päätoimittaja ja taloudenhoitaja W. Keynäs on tavattavissa toimistossamme Helsingissä Kasarmikatu 25 C, puhelin 64 394 klo 14—16 sekä kotonaan Siltasaarekatu 11 C klo 18—19, puh. 72 157.





Suomen Gummitehdas Osakeyhtiö